■■■■    平成平成平成平成 21212121 年度年度年度年度    第第第第 3333 回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録（（（（新旧合同会議新旧合同会議新旧合同会議新旧合同会議））））

 １．日 時 平成 21年 6 月 23 日(火) 13 時 30 分～  ２．場 所 学術交流会館特別会議室  ３．出席者  奥野（理事長,議長)  安保、寺迫、正木、菅野  辻川、小崎、寺岡、津戸、萩原、青山、林、山口  杉村、川口、難波、山本、山﨑、高見沢、今木、石井、辻、高橋 ＜オブザーバー＞  辻田

[審議事項] １ 平成 20 年度事業の業務実績について  法人化 4年目である平成 20年度においては、中期計画期間の後半に入り、中期目標達成に向けて、教育改革・研究水準の向上、地域貢献・社会貢献の推進、戦略的な大学運営、業務運営の効率化、大学の将来像策定、外部研究資金獲得の強化等に重点的に取り組んだ旨、報告され、審議の上了承された。  また、平成 20 年度計画に対する自己点検・評価においては、「財務内容の改善」の項目で年度計画を大幅に上回っているが、「業務運営の改善及び効率化」の項目では計画を上回る箇所と、十分に実施できていない箇所がある旨が報告され、審議の上了承された。  さらに、平成 21年度計画におけるウェイト付けについても審議され、了承された。  ２ 認証評価・自己評価書(成案)について  学校教育法第 109 条第 2項により、認証評価機関による評価を受けることが義務付けられていることに伴い、本年 6 月末に大学機関別認証評価と選択的評価事項 A それぞれの自己評価について、学位授与機構に提出する。  大学機関別認証評価については、大学の目的、教育研究組織、教員及び教育支援者、学生の受入、教育内容及び方法、教育の成果、学生支援等、施設・設備、教育の質の向上及び改善のためのシステム、財務、管理運営の 11 評価基準に基づく自己評価書成案が報告され、審議の上了承された。  選択的評価事項 A「研究活動に係る状況」については、きわめて良好という旨の自己評価

(成案)が、審議の上了承された。   [報告事項] １ 平成 21 年度第 1回 WEB 学生サービスセンター運営委員会(5/26 開催)の概要について  平成 21 年 5 月 26 日、第 1 回 WEB 学生サービスセンター運営委員会が開催され、平成 20年度 WEBSC 事業実績と事業進捗状況等について、報告された旨、説明がなされた。   以上